[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.08.2020                              п. Осиновый Мыс                                  № 38/170
Об объявлении конкурса
по отбору кандидатур на должность
Главы Осиновомысского сельсовета
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 13, 22, 27 Устава Осиновомысского сельсовета, а также Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осиновомысского сельсовета, утвержденного Решением Осиновомысского сельского Совета депутатов от 03.08.2020 № 38/169, Осиновомысский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Осиновомысского сельсовета.
2. Назначить проведение конкурса на 14-00 часов «11» сентября 2020 года по адресу: Красноярский край, Богучанский район, пос. Осиновый Мыс, ул. Советская, 34.
3. Утвердить текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Осиновомысского сельсовета и условиях конкурса согласно приложения.

4. Назначить ответственным за прием документов от кандидатов, их регистрацию, а также обеспечение работы конкурсной комиссии заместителя главы Осиновомысского сельсовета Пономарёву Е.А.
5. Поручить Главе Осиновомысского сельсовета Кузнецовой Е.В. разместить настоящее решение в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник»,  а также на официальном сайте Осиновомысского сельсовета.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Осиновомысского сельского Совета депутатов Кузнецова Д.В.
7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель                                                                      Глава
Совета депутатов                                                                сельсовета

_________Д.В.Кузнецов                                                    _________Е.В.Кузнецова
Приложение № 1
к Решению Осиновомысского

сельского Совета депутатов
от 03.08.2020 № 38/170
ОБЪЯВЛЕНИЕ

Решением Осиновомысского сельского Совета депутатов Богучанского района Красноярского края от 03.08.2020 № 38/170 на 11 сентября 2020 года объявлен конкурс по отбору кандидатур на должность главы Осиновомысского сельсовета.

Прием документов от граждан, желающих принять участие в конкурсе, будет осуществляться с 05 августа по 08 сентября 2020 года в администрации Осиновомысского сельсовета, в кабинете заместителя главы сельсовета в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по местному времени заместителем главы сельсовета Пономарёвой Екатериной Анатольевной.

Телефон для справок: 8 (39-162) 41-112.
Для участия в конкурсе кандидат представляет следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографий 4 х 5 см., 3 шт.;

2.1) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;

3) паспорт или заменяющий его документ;

4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при наличии):

- документ о профессиональном образовании;

- трудовую книжку или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина;
5) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края.
Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3 и 4.
По желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку.

В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу действий, направленную на улучшение социально-экономической ситуации в Осиновомысском сельсовете (далее - Программа).

Программа обязательно должна содержать:

1) оценку текущего социально-экономического состояния Осиновомысского сельсовета;

2) описание основных социально-экономических проблем Осиновомысского сельсовета;
3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем Осиновомысского сельсовета;
4) предполагаемую структуру местной администрации;

5) предполагаемые сроки реализации Программы.

Программа подписывается кандидатом и представляется Комиссии в день проведения конкурса.
Порядок проведения конкурса, формы необходимые для участия в конкурсе документов утверждены решением Осиновомысского сельского Совета депутатов от 03.08.2020 № 38/169 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Осиновомысского сельсовета», опубликованного в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник» 04.08.2020 № 14 и размещено на официальном сайте Осиновомысского сельсовета в сети Интернет по адресу: www.osin-ss.ru.
С периодическим печатным изданием «Осиновомысский вестник» можно ознакомиться в администрации Осиновомысского сельсовета в рабочие дни с 09.00 до 13.00 часов и  14.00 до 17.00 часов.